
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 30-12-2020 n. 149 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 149 del 30-12-2020 
  

 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 

SUAP ALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI FINO AL 

31.03.2021.PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventi il  trenta del mese di dicembre alle ore 17:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. ANNA MARINOZZI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 30-12-2020 n. 149 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 30-12-2020 n. 149 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTI gli articoli 23, 24, 25 e 26 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, avente 

per oggetto: “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli 

enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, con i quali sono state 

attribuite ai Comuni le funzioni amministrative riguardanti la realizzazione, l’ampliamento, la 

cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi, incluso 

il rilascio delle relative concessioni o autorizzazioni edilizie, mediante la creazione di apposite 

strutture interne denominate “Sportelli unici per le attività produttive”; 

 
VISTO l’articolo 38, comma 3, del decreto legge 25.06.2008, n. 112, convertito in legge 

6 agosto 2008, n. 133, recante il riordino e la semplificazione della disciplina dei SUAP, 

rinviando ad apposito Regolamento, successivamente adottato con D.P.R. 07.09.2010, n. 160, la 

semplificazione e il riordino della disciplina dello Sportello Unico per le Attività Produttive; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, 

“Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le 

attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge n. 112 del 2008, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133” (G.U. n. 229 del 30 settembre 

2010), con il quale sono ridisegnate, ai sensi degli articoli 2 e 4, le competenze del SUAP, 

definito quale “unico interlocutore” del soggetto che intenda avviare un’attività produttiva; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 11.08.2015, divenuta 

esecutiva, avente ad oggetto: “Adesione alla gestione associata dello sportello unico alle attività 

produttive ai sensi del D.P.R. 07/09/2010, n. 160.”, con la quale è stata rinnovata fino al 31 

dicembre 2020 la convenzione con l’Unione Montana dei Monti Azzurri per la gestione del 

SUAP; 

 
VISTA la nota Prot. 19210 del 10.12.2020, acquisita al numero 17154 dell’10.12.2020, 

con la quale l’Unione Montana dei Monti Azzurri propone ai Comuni associati la proroga delle 

convenzioni in oggetto fino 31 marzo 2021, al fine di concordare con tutti i Sindaci le “migliori 

soluzioni per la gestione dei servizi associati”; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 30-12-2020 n. 149 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 
RITENUTO di formalizzare con proprio atto la proroga richiesta, per assicurare la 

continuità della funzione; 

VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi 

dell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
VISTA la Legge Regionale 11 novembre 2013, n. 35, recante “Norme in materia di 

Unioni Montane e di esercizio associato delle funzioni dei Comuni montani”; 

 
VISTI il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, 

n. 241; VISTO lo Statuto 

Comunale; 

VISTI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione in esame, resi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile 

Finanziario, ciascuno in relazione alle proprie competenze, a termini degli articoli 49, comma 1 e 

147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 
 

DELIBERA 

 
 

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante, 

sostanziale e quale motivazione del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 

1990, n. 241. 

 
2. DI PROROGARE fino al 31 marzo 2021, la Convenzione con l’Unione Montana dei Monti 

Azzurri per la gestione associata del SUAP, in scadenza il 31 dicembre 2020. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 30-12-2020 n. 149 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 
3. DI DARE ATTO che la proroga avviene alle stesse condizioni della convenzione in essere. 

 

4. DI DISPORRE che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 30-12-2020 n. 149 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. ANNA MARINOZZI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 101 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 01-02-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 01-02-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 01-02-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

